1

EXTRATO DA RETIFICAÇÃO DE Nº 02 DO EDITAL N.001/2017 DE CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Rio Verde, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, tendo em vista o que preceitua o art. 37, inciso

II da Constituição Federal, a Lei Municipal n. 3.853/1999 (Estatuto, Plano de Cargos e Vencimentos

dos servidores Municipais), a Lei Municipal n. 3.968/2000 (Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Rio Verde) e a Lei Complementar nº 88/2017, torna público a RETIFICAÇÃO no

Edital de nº 001/2017 do Concurso Público Municipal para ingresso no cargo efetivo de Guarda Civil

Municipal.

RETIFICAÇÃO 02:

-Anexo X – Cronograma da Primeira Etapa. Correção da data para interposição para recurso de

vaga para candidato portador de deficiência: de 01 e 02/03/2018 para 01 e 02/02/2018.

Disponíveis no endereço eletrônico www.unirv.edu.br.

As demais disposições do Edital nº 001/2017 e seus Anexos permanecem inalteradas.

      Rio Verde, Goiás, 06 de fevereiro de 2018.

Paulo Faria do Vale

Prefeito Municipal de Rio Verde

http://www.unirv.edu.br/
http://www.rioverde.go.gov.br/